
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа № 28 имени Кавалера Ордена Красной Звезды  

С.Ф. Уразлина городского округа Сызрань Самарской области 

(ГБОУООШ № 28 г.о.Сызрань) 

 

 

Приказ 

 

от 31 августа 2020 г.                                                                                                  № 252/ОД 

Сызрань 

 

Об обеспечении обучающихся учебниками на 2020-2021 учебный год 
 

В целях организации деятельности по учебному книгообеспечению и максимального 

обеспечения обучающихся учебниками в 2020-2021 учебном году. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план работы школьной библиотеки в 2020-2021 учебном году 

(Приложение 1). 

2. Утвердить план мероприятий по сохранности библиотечного фонда на 2020-2021 

учебный год (Приложение 2) 

3. Утвердить план мероприятий по обеспечению учебниками обучающихся в 2020-

2021 учебном году (Приложение 3). 

4. Утвердить список учебников используемых в образовательном процессе в 2020-

2021 учебном году (Приложение 4). 

5. Огурцову Е.Н. назначить ответственным лицом за учебное книгообеспечение и  

максимальное использование ресурсов обменного фонда. 

6. Огурцовой Е.Н.: 

 довести до сведения педагогов и родителей план мероприятий по обеспечению 

учебниками обучающихся; 

 провести инвентаризацию библиотечного фонда учебников, выявить дефициты, 

определить способы устранения дефицита недостающих учебников; 

 принять меры по максимальному использованию имеющихся в фонде библиотеки 

ОУ учебников; 

 проинформировать родителей о порядке обеспечения учащихся учебниками в 

предстоящем учебном году, правил пользования учебниками из фонда библиотеки, 

списков учебников по классам, по которым будет осуществляться образовательный 

процесс, плана работы по вопросам учебного книгообеспечения. 

7. Классным руководителям 1-9 классов: 

 проинформировать родителей о порядке обеспечения обучающихся учебниками в 

предстоящем учебном году на родительских собраниях; 



 


